Những món nợ Ân Tình

Các bạn thân mến,

Còn một tuần nữa thôi, chúng ta sẽ bước vào năm Nhâm Dần 2022. Cho nên những ngày này có thể gọi là những ngày cuối năm. Cũng ngộ, chúng cũng như bao ngày bình thường khác, mỗi ngày ta đều có đủ 24 giờ, nhưng với tôi, tôi cảm thấy dường như có chút gì đó băng khuâng, muốn ngày dài hơn, và hình như có chút gì tiếc nuối một năm sắp qua.

Và đến thời điểm này, tôi đã học được điều quan trọng nhất trong cuộc đời là phải yêu bản thân, sống có ích cho mọi người, mọi loài và luôn biết yêu thương, trân trọng những người thân trong gia đình và những người ta thương yêu và không quên trân quý nhớ ơn những ân nghĩa đã được ban.

Mến chúc các bạn giữ trái tim mình ấm nồng, luôn khỏe mạnh và lành lặn, giữ vững niềm tin và gặt hái được nhiều thành quả yêu thương trong một Năm Mới Nhâm Dần 2022 sắp đến. Một khởi đầu mới sống thật tốt để đáp lại những Ân Tình mà mình có được trong cuộc đời này.

Hiên trúc – Những ngày cuối năm Tân Sửu 2021

Tâm Hải Đức

Kính mời đọc thêm những bài khác của tác giả tại:
<http://www.vietnamvanhien.org/TamHaiDuc.html>

www.vietnamvanhien.net

VIỆT NAM VĂN HIẾN

www.vietnamvanhien.info